



SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTIA No. SAMC No. 00X-2024 - LOTE # 3

ADQUISICION DE INSUMOS VETERINARIOS PARA BRINDAR ASISTENCIA TECNICA, FOMENTAR PROYECTOS PRODUCTIVOS AGROPECUARIOS, SUMINISTRAR MATERIAL VEGETAL PARA FORTALECER LAS CADENAS PRODUCTIVAS, IMPULSANDO LA AGRICULTURA URBANA E INCENTIVAR LOS AGROMERCADOS DEL PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO DE LA SECRETARÍA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE CHÍA

FORMATO OFERTA ECONOMICA

NOMBRE DEL PROPONENTE:

ITEM	PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	% IVA	VR IVA	VALOR TOTAL OFERTADO
1	Semilla maíz	tipo parva, cultivo clima frío	Bolsa * 1 Kg	208	\$ 29.000	0%	\$ -	\$ 4.932.000,00
2	Semilla haba	tipo común, cultivo clima frío	Bolsa * 1 Kg	200	\$ 24.600	0%	\$ -	\$ 4.920.000,00
3	Semilla arveja	tipo Santa Isabel, cultivo clima frío	Bolsa * 1 Kg	250	\$ 26.600	0%	\$ -	\$ 3.950.000,00
4	Semilla frijol	tipo habache, cultivo clima frío	Bolsa * 1 Kg	150	\$ 21.800	0%	\$ -	\$ 3.269.500,00
5	Semilla soja	tipo Soja Soja, cultivo clima frío	Bolsa * 1 Kg	150	\$ 29.550	1%	\$ -	\$ 4.435.500,00
6	Semilla Cítricos	tipo Palmero, cultivo clima frío	Bolsa * 500 Lbs	208	\$ 17.300	0%	\$ -	\$ 3.596.400,00
7	Semilla Lechuga	tipo Romana, cultivo clima frío	Bolsa * 1000 unidades	10	\$ 25.460	0%	\$ -	\$ 254.600,00
8	Semilla Lechuga Verde	tipo vera, cultivo clima frío	Bolsa * 500g	12	\$ 523.660	0%	\$ -	\$ 6.283.920,00
9	Semilla Lechuga Denta	tipo Cogollo, cultivo clima frío	Bolsa * 1000 unidades	10	\$ 39.030	0%	\$ -	\$ 390.300,00
10	Semilla Híbrida	Gigante F1, cultivo clima frío	Bolsa * 1000 unidades	2	\$ 611.000	0%	\$ -	\$ 1.222.000,00
11	Semilla Chirito	tipo KC, Lycopersicon esculentum, cultivo clima frío	Bolsa * 454g	1	\$ 297.180	0%	\$ -	\$ 297.180,00
12	Hidrolato de AJ	Presiente de origen vegetal, útil como aditivo natural, para prevenir enfermedades causadas por hongos agrícola orgánico y farmacéutico.	Litros	5	\$ 45.800	0%	\$ -	\$ 229.000,00
13	Hidrolato de Ortiga para desodorar		Litros	5	\$ 53.500	0%	\$ -	\$ 267.500,00
14	Hidrolato de Calendula		Litros	5	\$ 63.580	0%	\$ -	\$ 317.900,00
15	Semilla Cebolla Salso	Cebolla de Roma Bolo largo blanca	Bolsa * 454g	1	\$ 365.200	0%	\$ -	\$ 365.200,00
16	Semilla Espinaca	tipo virgity, tipicamente aterecada Híbrida Cielo F1, cultivo clima frío	Bolsa * 454g	4	\$ 65.600	0%	\$ -	\$ 262.400,00
17	Semilla apio	tipo White Bell, vulgaris	Bolsa * 454g	2	\$ 142.330	0%	\$ -	\$ 284.660,00
18	Semilla acuchero	tipo verde sinón F1	Bolsa * 1000 unidades	2	\$ 274.230	0%	\$ -	\$ 548.460,00
19	Sustrato para Vermiculita	Conocida también como turba de jardín, es un tipo de sustrato orgánico	Bulto * 50 kilogramos	5	\$ 654.000	0%	\$ -	\$ 6.540.000,00
20	Cascarilla de Anzo	Elemento vegetal para sostenibilidad de los suelos, relleno de	Paca * 40	100	\$ 69.667	0%	\$ -	\$ 6.966.700,00
21	Abono foliar	Todo en una composición NPK 10-30-10 (fósforo) nutrientes esenciales como nitrógeno, fósforo, potasio y elementos menores, mejorando la estructura del suelo, el tipo de aplicación depende del cultivo	Bulto * 50 kilogramos	1	\$ 240.667	0%	\$ -	\$ 240.667,00
22	Abono triple 15	Contiene un total del 15% de Nitrógeno (N); Nitrógeno nitrato 6% y 9% de Nitrógeno amoniacal; 15% de Fósforo (P); soluble en agua 14,9% 14% de potasio (K) soluble en agua	Bulto * 50 kilogramos	1	\$ 190.667	0%	\$ -	\$ 190.667,00
23	Nitrato de calcio	Nitrógeno total (N): 15,0% Nitrógeno Nitrato (N) 15,0% Calcio (CaO) 26,0% Conductividad Eléctrica (C.E.) 7,0 dS/m Solubilidad en Agua a 20° C - 122 g/100 ml at 25°C solubilidad 100%	Bulto * 50 kilogramos	2	\$ 229.333	0%	\$ -	\$ 458.666,00
24	Cal dolomita	Calcio total (CaO) 36% Magnesio (MgO) 13% pH 10,85	Bulto * 50 kilogramos	30	\$ 39.667	0%	\$ -	\$ 990.010,00
25	Roca Fosfórica	Fósforo total (p2o5) 30,2% Calcio total (cal) 40,2% sílice total (SiO2) 15,6% humedad 2,9%	Bulto * 50 kilogramos	30	\$ 48.000	0%	\$ -	\$ 1.440.000,00
26	Nitrato de magnesio	Composición: Nitrógeno 25% (N nitrato 10,3%, N amoniacal 10,7%), calcio 11%, magnesio 7,5%, fertilizante a base de nitrato de amonio y magnesio en forma de nitrato hexahidratado	Bulto * 50 kilogramos	1	\$ 170.400	0%	\$ -	\$ 170.400,00
27	Fertilizante Agrícola	Granulado y Polvo. Fertilizante mezclado 10/10 para aplicación al cultivo	Bulto * 50 kilogramos	2	\$ 379.768	0%	\$ -	\$ 359.538,00
28	Nutrientes mezcla para lechuga	Mezcla	Litro	1	\$ 37.667	0%	\$ -	\$ 37.667,00
29	Herbicida Fe Quelato de Hierro	Es un quelato de Hierro +2 (Hierro), en polvo, concentrado y altamente Quelatado, diseñado para suplir Hierro por vía radicular, preparar soluciones nutritivas para uso en cultivos en invernadero y aquellos donde los sistemas de fertilización	Bulto * 50 kilogramos	1	\$ 331.667	0%	\$ -	\$ 331.667,00
30	Fosfato monoácido 0-52-34	FOFOSOL 52% + FOSFOL 34% C5 + Abono P con fosfato monoácido (MAP) en forma de polvo cristalino soluble, pH 4,59. Fertilizante PK 100% soluble, con alto contenido de fósforo y potasio	Bulto * 25 kilogramos	1	\$ 318.667	0%	\$ -	\$ 318.667,00
31	Sulfato de potasio	Potasio soluble en agua (K2O) - 50,0% Azufre total (S) - 18,0% pH en solución a 10% - 1,1-1,2 pH en solución a 20-21 - 1,1-1,2 pH en solución a 30-31 - 1,1-1,2 pH	Bulto * 50 kilogramos	1	\$ 273.333	0%	\$ -	\$ 273.333,00
32	Meleaza	La meleaza es un producto derivado de la caña de azúcar. Su aspecto es similar al de la miel, aunque de color café oscuro.	Bolsa 1 Kg	300	\$ 5.000	5%	\$ 250,00	\$ 1.575.000,00
33	Moluscos para la erradicación de plagas perjudiciales en cultivos agrícolas	Moluscos: cefalo en frasco 50 de uso agrícola para control de babosas y caracoles (Deroceras reticulatum, Helix agagates y Helix sp.)	Bolsa 1 Kg	12	\$ 54.000	0%	\$ -	\$ 648.000,00
34	Insecticida de uso agrícola Altrix Bito	Insecticida - Accionado no sistémico. Actúa por contacto e ingestión y se activa después por su residualidad alta.	Litro	2	\$ 159.267	0%	\$ -	\$ 318.534,00
35	Herbicida Roundup	Glifosato: 363 g/L de ácido glifosato de formulación a 20°C, equivalente a 446 g/L de sal potásica de glifosato. 100% soluble.	Galón * 5 litros	3	\$ 132.000	0%	\$ -	\$ 396.000,00
36	Cordón Poly 100 # 4 X 300 Mts para Invernadero Bala	Color Blanco, Largo 300mts, Ancho: 22 cm, Altura 16 cm.	Rollo X 300 mts	1	\$ 241.667	19%	\$ 45.917,00	\$ 287.584,00
37	Ganchos para Invernadero	Grapa 5019 Industrial, Para P6 Invernaderos	Caja X 5000	2	\$ 5.833	19%	\$ 11.083,00	\$ 138.852,00
38	Lona en nylon	Lona poliéster de alta tenacidad, tejido plano, recubierta con EMV, fundida, disponible en dos colores: gris o negro. Color: negro. Es el resultado de un proceso de descomposición natural de materia orgánica, permitiendo así un material rico en fósforo, calcio, carbono, entre otras sustancias fundamentales para suelos y tipo de cultivo.	Unidad	3663	\$ 2.233	19%	\$ 443,00	\$ 10.137.952,00
39	Terreno negro para preparación de sustratos	Pegamento líquido con atrayentes a base de polyelectrolitos, resiste las condiciones ambientales tales como lluvia, sol. Facilidad de manejo y permite la disolución con distintas sustancias. Color naranja y aspecto similar a la miel.	Metho 3	14	\$ 118.167	0%	\$ -	\$ 1.654.338,00
40	Pegante para trampas de insectos.	Terreno negro para preparación de sustratos	Galón * 5 litros	1	\$ 307.794	19%	\$ 58.481,00	\$ 366.275,00
41	Fumigadora Manual Capacidad del recipiente 20 Litros	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	1	\$ 267.255	19%	\$ 50.778,00	\$ 318.033,00
42	Escobillas plásticas	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	3	\$ 24.972	19%	\$ 4.745,00	\$ 89.151,00
43	Sierras para poda	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	2	\$ 133.193	19%	\$ 25.307,00	\$ 317.000,00
44	Corretilas 5 pines cubiertas	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	2	\$ 360.000	19%	\$ 68.400,00	\$ 856.800,00
45	Redes Multifuncional (Hidráulica)	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	1	\$ 640.000	19%	\$ 121.400,00	\$ 761.600,00
46	Malla para cosechar Melón de Balón	Terreno negro para preparación de sustratos	Rollo * 250g	5	\$ 103.367	19%	\$ 19.440,00	\$ 615.035,00
47	Bolsa para plantar	Terreno negro para preparación de sustratos	Paquete x 100 und	1	\$ 80.964	19%	\$ 1.526,00	\$ 286.800,00
48	Somate de Arbol	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 6.267	0%	\$ -	\$ 626.700,00
49	Asora de castillo	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 5.667	0%	\$ -	\$ 566.700,00
50	Luto	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 6.267	0%	\$ -	\$ 626.700,00
51	Chegano	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	51	\$ 5.833	0%	\$ -	\$ 297.483,00
52	Somate	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	51	\$ 5.833	0%	\$ -	\$ 297.483,00
53	Somate	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	50	\$ 6.267	0%	\$ -	\$ 313.350,00
54	Albanoza	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	50	\$ 5.833	0%	\$ -	\$ 291.650,00
55	Somate	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	50	\$ 6.267	0%	\$ -	\$ 313.350,00
56	Somate	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	50	\$ 6.400	0%	\$ -	\$ 320.000,00
57	Cidon	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	40	\$ 6.000	0%	\$ -	\$ 300.000,00
58	Chuchira	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	50	\$ 6.267	0%	\$ -	\$ 313.350,00
59	Quinto pino	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 12.833	0%	\$ 2.438,00	\$ 1.327.100,00
60	Urope Variegado	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 11.967	19%	\$ 2.217,00	\$ 1.288.400,00
61	Hedera Mayor	Terreno negro para preparación de sustratos	Unidad	100	\$ 11.000	19%	\$ 2.090,00	\$ 1.309.000,00
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA - LOTE # 3								\$ 82.073.869,00

NOTA: Anexar esta propuesta debidamente firmada en PDF y en medio magnetico en formato excel

Valor TOTAL de la oferta (LETRAS Y NÚMEROS).

\$ 82.073.869,00

Nombre del oferente: CORPORACION IMPULSANDO LA TRANSFORMACION CORPOITA

Identificación / NIT: 901.103.887-7

Dirección: CBA 5 A N 12 - 71

Dirección: _____ CRA 5 A N 12
Tel / Celular: _____ 3144770277

Firma

A. Todas las operaciones aritméticas El valor total de la oferta incluye costos directos e indirectos, así como también el valor de los impuestos nacionales, departamentales y municipales.

Nota 1. Todos los operadores económicos en el valor de la oferta económica deben indicar el monto de la oferta económica en el valor de sus respectivos impuestos, impuestos y otros impuestos.

Nota 2: Los impuestos deben incluirse dentro de la propuesta y no como un punto o ítem diferente, deben estar en la totalidad de los costos.

La Entidad sólo efectuará a que haya lugar en la propuesta económica.

B. El ajuste al peso ya sea por exceso o por defecto de los precios unitarios contenidos en la propuesta económica de las operaciones aritméticas a que haya lugar y del valor del IVA, así: cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a punto cinco (0.5) se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximará por defecto al número entero.